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Ministria e Tregtise dhe Industrisé
Minisiarsiveo Trgovine i Industrije - Ministry of Trade and Industry
Zyra e Sekretares sé Pérgpithshém - Ured Generalnog Sekretara - Office: uf the Sekertary General

Prishiing 09.11.2011
02 Ref, 114/11- 2011

Sekretarja ¢ Purg}:ﬂushmc e:Ministrisé s& Treptisé dhe Industrise n& mbéshtetje 1€ nenit-¥3 paragrafi 4,
rienit 1435 paragrafi 2,& Kushtetui#s s& Republikes s& Kosoves, Ligji Nr.03/L-149. per Sherbimin Civil t¢
Kosovés, nenit 3818 LigjitNri 03/L-189 Per. ﬂdmlmstra‘tén Shtetérore 18 Republikes s KosovEs, né nenit
17 paragrafi 5-dhe paragrafi 6:t& Rregu]!ures Nr. [12;"2[)11 ‘Pér Fushat L'Pt:rgr-gresrsé ‘Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, né pajtim me nenin 5 paragrafi 5.4, pika (¢} t& Rregullores Nr.
2001/19 pér Degén e Ekzekutivit, si dhe nénparagrafit 1.1 18 nenit-8 t& Rregullores Nr. 04/2011 pér
Procedurat Disiplinore né Sharhimin Civil, merr:

VENDIM
PER PEZULLIM

Ramadan Buzhala —ijtar*x Z}f:és pér-Licencim dhe ve?hglm 1e derivateve fe
naftes, pLzu]Iuhet nga detyra deri ne shqyrtunm ¢ rastit n& komisionin disiplinor.
Zyriari nuk duhet (€ vazhdoje t8 wﬁ: ne puneé né ministri derime ?g]Edhjt‘-Il erasfit ne
komisionin disiplinor. -

Arsyetim

Bazuar né nanpa:anraﬁn 1.2.1, 18 nenit-67 1€ Ligjit Nr. 03/L-149p&r Shrbimin: le té Republikis s&
Kosovés dhe nénparagrafi-1: 1 tErenit 8 té Rregullores Nr, 0472011 pér Procedurat: D!Slp]mora ng
Sherbimin Civil, si dhene bazé te raportimit mbi shkelje me ane te e-mail zyrtar nga' Sekrctar]a e
Pirgjithshme me daté 08.11.2011, pér shkak te dyshimit pér nxjerrie & informatave e brendshme sidhe
dyshimit mhi procesin & dhitiies se’ lgjeve ne’ lmpﬁ"m%m e faze te shqyrtimitnga
NIAB, nga té ceimmt me farté w murvendim sine dlSpci’.im’

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga ‘Sekretarja e Pérgjithshme e :MTiLS'E.

Vendimi i dorgzohet:
- yriari

- Komisionit Disiplinor Skpae .- G
- Divizionit t& personzlit dhe ?/ l{ “E‘“’J %’%\l
- Arkivit Sekretare ué}f’ergpth@ﬁmc WEElse
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Republika e Kosovés f

Republika Kosova-Republic of Kasovo E i
{Geveria ~Viada-Governnient |

Ministria e Tregtiss dhe Industrise :
Ministarstue Tergouine { industrije '
Ministry of Trade and Industry

Komision; Disiplinor / Diciplingka Komisija/ Disciplinary Board :
1

Komisioni Disiplinor bazuar né nsnin 71 nénparagraf¥t 1.1, 1.2,1.3, nenin 66 N&nparagrafl 31 1o
Ligjtt Nr.03/L-149 p:r Sherhim Civil 1e Republikés se Kosovés, si dhe Rregulloren Nr 041201 per

procedurat disiplinore ne shérbimin civil, n& Seancén degjimore 12 mbajiur me 07.12. 2011 nxjer
k&g

{
VENDIM i
j i
Neépunési civil z. Ramadan Buzhala pér shkak te shkeljes se rende 18 Daraparé ne R%ﬂgu![ﬂrﬂ_n Nr
04/2011 p¥r procedurar disiplinore ne shérbimin civil Neni 6 pika 1,10 shkelja e detyrave 1e pUNEs
Gt kane pasocja pér paién dhe organin e jarte shtetéror dhe pika 1.15 kryerja e aktivittteve geibien
ndesh me interesat = institucionit dhe Crgane! e tjera shietérore. Me ¢’rast komisioni kz vendose gé
z. Ramadan Buzhales t; shgipiohet masa e parapare sipas nenit 8 pika 1.4 Rregul!or:E Nr 04/2011
pér procedurat disiplinore ne shérbimin civil: i
Mdérprerja e marridhénies se puniés ne Shérbimin Civil nga komisioni d iplinaz pa
démtvar ape redektuar te drejtin ne pension .
|

Me hyrjen e kétij vendimi ne fugi, shfugizohet vendim; PEr pezullim nr. 67) i daés 09 1.2011]
i

Arsyetim %
Vendimi &shtg marre bazuar né shkresat e l&ndés si dhe pas shgyriimit @ te gjitha provave veg e
vee si dhe shgyrimil te materialeve te pranuara Nga raporti i léndés 201 1/4. shi TesES zyriame (¢
Sekretares se Pérgjithshme, raportii te Nj&sis# se Auditimit 1o Brendshém ne MTI m numér re|
§77 | datés 11.11.201 I, te gjeturat nga inspektorati i tregut 1 MTi-se dhe poashiy faterialer ¢
dalura nga seanca dégjimore mbajtur me datén 07.12.2011 ':




Vendimi hyn ne fugi ditén e nénshkrimit.
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KEshille Juridike: : i

Pale e pakénagur ka te dreji

nga dita € pranimit te Vendimit ankesa dorBzohel pérmes DAQ-se pérkatésisht Diviziohit te
personelit. ;

i
Vendimi i dorézohes:

z. Ramadaa Buzhala

L. Irfan Lipovica - kryesues;

Sekretarit te Pérgjithshém e MTI-se 2. Gazmend Mejzini - anéia-

Personelit 3. Lebibe Haliti - anéiare /T =
Arkivit @ 7 Zﬂ_
s [
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Repu;-h]ika e Kosovis
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

KESHILLI PAVARUR MBIKEQYRES PER SH ERBIMIN CIVIL TE ®OSOVES
NEZAVISNI MADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A 02372012

Keéshilli § Pavaror Mbikiéqyrés pir Shérbim Civil t& Kosovits - Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave né pérbigrje; Sabile Avdyli, kryetare, Bajram Zogiani dhe Irena S. Ahmedi - anétar
t8 Kolegjit t& Kgshillit pr shgyrtimin e ankests nr. 02A37/2012, 1€ das 29.02.2012, t&
parashiruar nga z.Ramadan Buzhala, Banjé Komuna e Malisheves, ni cishtjen juridike —
ndérprerje e marrédhinies st punds — drejtor | Zyrés per licencim dhe vEzhgim t& derivateve 12
nafiés, duke vepruar ng pajtim me nenin 10 parag.l pika 1.1, nenin 12 parag2 dhe 3 1& Ligjit
nr. 03/L-192 - piér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pgr Shérbimin Civil (& Kosovés, Ligjit
nr.03/L-149 pér Shécbimin Civil & Republikés s& Kosovés, nenit 85, 86 dhe 129 paragrafi
129.3 i Ligjit nr.02/L-28 p& Procedurén Administrative, nenit 14, paragrafi 2, & Eregullores
nr. 0242011, Rregullat dhe Procedurat e Ankesave ni Késhill, ng seancén jopublike, 1& mbajtur
mé 03.04.2012, merr ki

VENDIM

L. Kthehet né rishqyrtim dhe vendosje Komisionit pér zgjedhjen e kontesteve dhe 1é
ankesave né Ministring e Tregiitisé dhe Industrisz, ankesa nr.14 ¢ datés 04.01.2012, ¢
parashtruar nga ankuesi Ramadan Buzhala.

IL OBLIGOHET, organi i punisimit-Ministria & Tregtise dhe Industrisg, q& né afat prej 15
ditésh nga dita ¢ marrjes s& ketij vendimi, t'a rishqyrtojé ankesén e pérmendur né
Komisionin o8 Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave, duke respektuar rregullar dhe
precedurat ligjore t€ arsyetohet Vendimi nr.367 § datés 03.02.2012, sipas nenit 85 dhe 86 t&
Ligjit nr.02/L-28 pér Procedurén Administrative,

Arsyetim

Ankuesi 2. Ramadan Buzhala, Drejtor i Zyrés pér Ligencim dhe VEzhpim n#é Ministring e
Tregetisz dhe Industrisé, me Vendimin nr.698 te datss 09.12.2011 & komisionit Disiplinor i
shqiptohet masa disiplinore ndérprerja e marrédhénics si punés ot shérbimin civil pa
démtuar apo redukivar t€ drejién ng pension. Ankuesi i pakénagur me kétg vendim,
paraget ankesé nr.14 mé datén 04.01.2012 né Komisionin pér Zgjedhjen e Kontesteve dhe




T'i dorézohet: Ankuesit, Ramadan B

uzhala, Sekretarit/es t& Pérgjitheshem & Ministrise 58
Tregttise dhe Industris® , Menaxherit 1

€ Personelit dhe Dosjes sé [&ndés ankimore.

Késhilli i Pavarur Mbikégyris pér Shérbimin Civil t& Kasoves
Léuda ur. 02 {37) 2012, mé 05.04.2012.

Kryetare ¢ Kolegjit
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Ankesave né Ministring ¢ Tregstisg dhe Industrisg, i cili komision me Vendimin nr. 367 &
datés 03.02.2012, ka lg&n¥ nE fugqi Vendimin nr.698 t& datés 09.12.2011 t& Komisionit
Disiplinore t& Ministris® s& Treggtisé dhe Industrisé. Ankuesi né afatin ligjor ka parashtruar
ankest me nr02/37/2012 1€ datss 29.02.2012 né Késhillin e Pavarur mbikiEgyrés péEr
Shérbimin Civil © Kosoves, me prelendime ankimore: pér shkak 18 shkeljeve procedurale,
konstatimit 1€ gabuar 1€ gjendjes faktike dhe aplikimit t2 gabuar t# sé drejtéés materiale.

Kolegji i Késhillit kompetent pér vendosjen e késaj géshtjeje, né bazé t& dispozités sé nenit 10
parag. 1.1, neni 12 parag. 12.2 j Ligjit Nr. 03/ L -192 p&r Késhillin & Pavarur Mbikéqyrés pir
Shérbimin - Civil 1¢ Kosovés, Ligjit nr. 03/L-149 p&r Shérbimin Civil t& Republikss sé
Kosovis, si dhe dispozitave ligjore n& fugi ka shqyrtuar t¢ gjitha shkresat parashtruara t&
I¢ndes, ka vEnetuar se ekziston baza ligiore per t& vendosur, duke e obliguar Organin e
Punisimit g€ ta ri-shgyrtojé ankestn e ankuesit 18 paragitur né Komisionin pér zpjedhjen e
kontesteve dhe ankesave t organit € punésimit pér kéto arsye:

Dispozitivi | Vendimit nr, 367 t£ datés 03.02.2012 1@ Komisionit piir Zgjedhjen e Kontesteve
dhe Ankesave n€ Ministring ¢ Tregétisé dhe Industrisé #shtg i pa gart®, nuk Sshis arsyetuar
sipas nenit 85 paragrafi 85.1 | Ligjit nr.02/L-28 p&r Procedurén Administrative, ku thuhet; ©
Pérvee rasteve kur ligji velé parashilon dh#nien e arsyeve, duhet té jepen domosdoshmirish
arsyet per i€ gjitha ato akie t& cilat pjesiérisht ose térésisht: a) mohojng, shuajng hufirojné
ape prekin ng ndonjg menyeé (jetér t8 drejta dhe interesa ligjore ose vendosin detyrime apo
ndishkime;”, si dhe nenit 86, parag. 1 dhe 85 parag 3 cili thot® se : “Arsyetimi duhet &
formulohet garté dhe t&é pirishijé shpjegimin e bazés ligjore dhe faktike & aktit.
Arsyetimi me ¢ dhina t€ pagarts, konteadiktore ose 18 pasakta, éshté i barasvlershtm me
mungest e arsyetimit.”

Kolegii konkludon se vendimi nuk pErmban eclementet dhe informacionet e nevojshme 12
Altit Administrativ sic &shi® pErcakiuar me nenin 84 8 ketij Ligi. Kolegii i Késhillit
konstaton se per ket# arsye duhet & kthehet né rishqyrtim dhe vendosje Komisionit pér
zgjedhjen e kontesteve dhe t& ankesave né Minisring e tregtisé dhe Industrisg, ankesa e
ankuesit Ramadan Buzhalts ndaj vendimit 18 Komisionit Disipliner,

Komisioni pér zgjedhjen kontesteve dhe ankesave i Ministrisé sé Treggtisé dhe Industrisg, me
rastin e shqyrtimit 1% ankesgs s€ Ramadan Buzhalés, duhet me i arsyetue shkeljet e supozuara
me faktet dhe provat dhe te nxjerr vendim meritor dhe te drejté, duke virictuar se a jané
shkeljet disiplinore t# argumentuara nga ana e Komisionit Disiplinor.

Duke u bazuar né faktet dhe provat e cekura mé lart®, pa u |&shuar ng pErmbledhien e
veprimeve t& tiera, Kolegji | Késhillit ka vendosur si n# dispozitivin e kiétij vendimi.

Keshille juridike: Vendimi i Késhillit paraget vendimin administrativ 18 formés s& preré,
Kundér vendimit 8 Késhillit, pala e pa kénaqur e cila pretendon se vendimi i K&shillit nuk
gshié 1 ligishEm mund & iniciojé konflikt sdministrativ né gjykatén kompetente, brenda afatit
30 (tridnhjer) dirésh npa dita nE € cilén i gshié dorfzear vendimi. Inicimi i Konfliktit
Administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e vendimit t& Késhillit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosove
Qeveria - Vlada - Govermment
Ministria e Tregtisé dhe Industrisé

Ministarstvo Trgovine i Industrije - Ministry of Trade and Industry
Komisioni i Aukesave - Komisija za Zalbe - Commiission af Clamour

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave né Ministring e Tregtisé dhe Industrisé, né
mbéshtetje & nenit 136 paragrafi | nénparagrafi a) t& Ligjit Nr.02/L-28 Pér Procedurén
Administrative, nenit 82 paragrafi 2 t& Ligjit Nr.03/L-149 Pér Shérbimin Civil te Republikés se
KosovEs, nenit 9 paragrafi 7 t& Rregullores Nr.05/2011 Pér Procedurat e Zgjidhjes s& Kontesteve
dhe Ankesave, shqyrtoi Ankesén Nr.14 t& datés 04.01.2012 t& Famadan Buzhala, kundér Vendimit
NI.698 t€ datés 09.12.2011 t& Komisionit disiplinor, né seancén dégjimore te mbajtur me datén |8
Janar 2012, dhe takimin e serish#ém me datén 27 Janar 2012, morri kété:

VENDIM

|. HIDHET POSHTE Ankesa Nr.14 té dates 04.01 2012 e 2. Ramadan Buzhala kundér Vendimit
Nr.698 (€ datés 09.12.2011 t& Komisionit disiplinor, sie pabazé.

2. VERTETOHET Vendimi Nr. 698 t& datss 03.12.201 1, i nxjerrur nga Komisioni disiplinor si |
bazuar.

Arsyetim

Komisioni pér zgjidhjen e kontesteve dhe Ankesave shqyrtoj Ankesén Nr.14 t& datés 04.01.2012 ¢
Ramadan Buzhala kundér Vendimit Nr.698 (¢ datés 09.12.201] & Komisionit disiplinor né
Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé. Pas shqyrtimit t& shkresave té léndés dhe t& gjitha provat veg
€ veg, vértetoj se Vendimi i komisionit disiplinor &shté i bazuar pér Ndérprerjen e marrédhénies sé
punés né Shérbimin Civil dhe refuzoj Ankesén si té pa bazé t& palés ankuese.

Nga kjo u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
UDHEZIM JURIDIK: Kundér vendimi t& Komisionit pala e pa kénaqur ka té drejté ankesé né

Keshillin e Pavarur Mbikéqyrés t& Kosovés, brenda afatit prej 30 ditéve prej datés sé pranimit té
vendimit me shkrim drejtpérdrejt apo me ané té postés-urgient.
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Anétarét e Kﬁmision[t té Ankesave

1. Hafiz Gara / Kryesues YL"V'-’\

2. Nexhmije Shala / Anétare [ Lp/tiats |
3. Fadil Mustafa/ Anétare __\ 27 o< 7

Vendimi i dorézohet:
= Ramadan Buzhala:
o Seckretares sé Pérgjithshme t& MTI-sé:;
e DAQ-re/ Divizionit t& Personelit;
e Komisionit t&é Ankesave dhe
e Arkivés né MTI-jé.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosove
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Tregtisé dhe Industrisé

Ministarstvo Trgovine i Industrije - Ministry of Trade and Industry
Koneision 1 Ankesave - Komisija za Zalbe - Cormission of Clamonr

Komisioni pér Zgjidhjen e Konlesteve dhe Ankesave né Ministring e Tregtisé dhe Industrisé, né
mhéshtetje 1€ nenit 136 paragrafi | nénparagrafi a) 8 Ligjit Nr.02/L-28 Pér Procedurén
Admimstrative, nenit 82 paragrafi 2 & Ligjit Nr.03/L-149 Pér Shérbimin Civil te Republikés se
Kosovés, nenit 9 paragrafi 7 1& Rregullores Nr.05/2011 Pér Procedurat e Zgjidhjes sé Kontesteve
dhe Ankesave, Vendinut A 02/37/2012 daté 05.04.2012 Té Késhillit té Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil 1€ Kosoves, shgyrtol Ankesén Nr.14 & datés 04.01.2012 t& Ramadan Buzhala,
Rundér Vendimut Nr.698 té datés 09.12.2011 t& Komusionit disiplinor, né seancén e mbajtur me
datén 200042012, morri kére:

VENDIM

[, REFUZOHET 51 E PABAZUAR  Ankesa Nr.14 t& dates 04.01.2012 e z. Ramadan Buzhala
kundér Vendimit Nr.698 1€ datés 09.12.2011 t& Komisionit disiplinor.

2. VERTETOHET Vendimi Nr. 698 t& datés 09.12.2011, i nxjerrur nga Komisioni disiplinor si i
havuar.

Arsyetim

Komisioni pér zgjidhjen ¢ kontesteve dhe Ankesave pas marrjes s€ Vendimit A 02/37/2012 daté
03042012 Teé Keéshillit € Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés, rishgyrtoj
ankesén Nr.ld 1€ datés 04.01.2012 t¢ z. Ramadan Buzhala kundér Vendimit Nr.6Y8 1€ datés
(4,12 2411 18 Komisionit disiplinor né Ministring e Tregtisé dhe Industrisé dhe tg gjitha shkresat
lidhur me léndén e lartpérmendur dhe VERTETOJ se Vendimi i komisionit disiplinor gshié i
binar pér Ndérprerjen e marrédhénies sé punés né Shérbimin Civil dhe refuzoj Ankesén si t# pa
bazé té palés ankuese.

Piér shkak se :

» 7Z.Ramadan Buzhala ka vepruar né kundérshtim me Ligjin nr.2004/05 Pér tregtiné me nafté
dhe derivate t& naftés dhe me Ligjin nr.03/L-138 Pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligpt



nr.2004/05 Pér tregting me nafté dhe derivate té naftés, Pér léshimin e lejeve t& importit,
lku né asnjé dispozité ligjore nuk ceket fjala leje importi, derisa neni 5 paragrafi 2 té Ligjit
nr03/L-138 Pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr.2004/05 tholé se: Zyra e
Licencimit do t€ shqyrtojé dhe marré vendim pér pajisjen me licencé pér veprimiaii
né sektorin e tregtimit dhe pérpunimit té naftés dhe derivateve té naftés, Léshim i
lejeve shié béré pa bazé ligjore (bashkangjitur keni njé kopje t@ lejes s& importit)

¢ £. Buzhala ks [¢shuar vendime dhe u jané dérguar paléve né 1& cilat palét kané ushtrear
veprimtaring me vendime (sipas procesverbalit nr.697 datg 09.12.2011 faqe 5 pika 3 ¢
parafundit 1€ faqes, dh&né nga Z. Buzhala). Kéto vendime Jani léshuar pa miratimin ¢
Ministres dhe jang né kundérshtim me Ligjin nr.03/L-138 “Pér ndryshimin dhe nlotésimin e
Ligjit nr.2004/05 Pér tregting me nafié dhe derivate té naftés” neni 5 paragrafi 4.7 ku thuhet
se: 4.7 Ministri ka (€ drejté q& né rast se vleréson se nuk jané zbatuar procedurat ligjoe,
lidhur me marrjen e ¢do vendimi té Zyrés sé Licencimit, mund té pezullojé até vendim dhe
s¢ bashku me gjith 1éndén Uia kthejé Zyrés sé Licencimit,, n& rishqyrtim. Kio nénkupton
se x. Buzhala ka bére shkelje 1€ dispozitave ligjore ku kéto vendime nuk i ka pércjellur te
Ministrja pér shgyrtum dhe miratim por ka vendos qé drejtpérdrejté t'ia dérgol palés.

¢ Sipas procesverbalit nr.697 daté 09.12.2011 faqe 6 pika 6 e parafundit té fages, z. Buzhula
ka deklaruar se vendimet jané protokolluar me protokoll intern, gj& q& vendimet kani dulé
nga zyra pér licencimin e naftés pa protokoll.(bashkangjitur keni vendimin e l&shuar nga z.
Buxzhala).

¢ Sipas procesverbalit nr.697 datg 09.12.2011 fage e fundii t& fages, z. Buzhala ka dekiaruar
se lgjel e importit jang |&shuar pér import t& vajrave, gjé gé nga komisioni pér zgjidhjen &
kontesteve dhe Ankesave &shté vértetuar se leje importi ka léshuar edhe pér bombola gazi
{nashkangjitur keni lejen e importi léshuar nga z. Buzhala).

¢ 7. Buzhala ka lejuar shkeljen e akteve ligjore dhe nénligjore nga zyrtarét e tij, siq shihet me
deklaratén ¢ dhéng nga zyrtarja e tij znj. Valdete Halimaj n& procesverbalin nr.697 daté
09.12.2011 Fage 2 pika 6 e parafundit t€é fages ku thoté se “U.ANr. 07/2010 e parasheh gg
Zyra e licencimit mundet g€ n& bashképunim me inspektoratin ¢ tregut (€ ushtroj kontrol! te
subjekiet e Heencuara, por pasi kjo nuk ka gené e mundur ne kemi dal ne teren dhe kemu
vizituar subjektet pa inspektoratin”, Udh&zimi ¢ parasheh bashképunimin me inspektoratin,
mirépo nuk ju lejon gé zyra e licencimit t& dal ne teren pér ti vizituar subjektet pa
inapekioratin.

e Ankues: z.Ramadan Buzhala jo vetém gé nuk ka pasur t€ drejté t& 18shoj leje importi por né
kahén kur ka udh&tuar pér né Beograd z.Buzhala ka deklaruar se kaz autorizuar znj. Valdete
Halimaj qé& i€ z&venaidsojé, gjé q& nuk ekziston asnjé autorizim zyrtar me shkeim, Mirgpo
vetém me telefon e ka autorizuar q& (& [@shojé leje importi (sipas procesverbalit nr.697 daté
08.12.2011 fage 3 pika 4 ¢ parafundit t& fages, dhéné nga znj. Valdete Halimaj).

ha i pérket ankesés Nr.14 té dates 04.01.2012 & arsyetimit t¢ z.Ramadan Buzhala pér
shkelje esenciale té procedurés refuzohet si e pabazé pér arsye se:

fd



e Nem 3 t&€ Rregullores Nr.05/2011 Pér Procedurat e Zgjidhjes s& Kontesteve dhe Ankesave,
parasheh g& Komisioni i Zgjidhjes s¢ Kontesteve dhe Ankesave themelohet né kuadér té
¢do institucioni gendror dhe komunal ku jané t& punésuar népunésit civil né kété komision
duhet & pérfshihet diversiteti gjinor dhe nj€ anétar t& zgjidhet ku ka njohuri pér fushén <u
Sghté bére shkelja, Né kété rast anétarja e treté 8 komisionit ad hoc i ka 2 drejtat ¢
barabarta né vendim marrje sikur se anétarét e tjeré (€ komisionit.

= Procesverbali 1 mbajtur né seancén e komisionit disiplinor pér hir t& transparencés #shiz
mibajtur edhe me diktafon ( kété mund ta kérkon ankuesi nése dyshon né procesverhal).

NE konstatimin jo t& ploté t& gjendjes faktike:

Ankesy ¢ oz Buzhala hidhet poshte sepse Sekretarja e pérgiithshme e MTI-sé vendimin pér
pezwlimin, ¢ ka marré konform nenit 63 paragrafi 1 & Ligjit 03/L-149 “Pér shérbimin civil &
epublikiy s¢ Kosovés”, ku thuhet se : “Népunésit civilé do tu nénshirohen masave disiplinore
peér shielje 16 detyrés, 4& ka ndodhur si vezultat i fajit t tyre, sikur §€ Eshté pércukiuar me kité
figi” dhe venit 65 1€ kétij ligil ku citohet se ; 1. Népunésit civilé Jjané pérgjegiés pér (¢ gjitha
démet ¢ shiaktuara qytetaréve ose institucionit gjaté ushtrimit té detyrés si rezultar i paafiésisé
profesionale, neglizhencés sé réndé ose veprimeve (¢ qéllimshme, t¢ paligisime. 2. Pas
percakiiinit (€ pérgjegiésisé, do (& béhet sanksionimi i népunésit civil, i cili i ka shkakiuar dov:
institncionit ose gyteturéve.

Vendimi pér pezullimin nga Sekretarja e pérgjithshme e MTI-sé si organi mé i farte i
shiérbyesve civil, Esht€ marré me qéllim g€ t€ mos té vazhdohet me shkelje derisa rasti i z.
Wuzhala t€ procedohet n€ komisionin disiplinor konform procedurave ligjore né fuqi.

“epa kjo u vendos si né dispozitiv t& kétj Vendimi.

UDHEZIM JURIDIK: Kundér vendimi té Komisionit paia e pa kénaqur ka t€ drejté ankesé né
sishithn e Pavarur Mbikéqyrés € Kosovés, brenda afatit prej 30 ditéve prej datés sé pranimit 2
vendimil mie shkrim drejipérdrejt apo me ané té postés-urgjent.

Anétarét e KomisionitJILE: Ankesave

1. Hafiz Gara / Kryesues [Eg\/\ 4l

2. Nexhmije Shala/ Anétare (AT . { .-
e

/'.l
3. Selvije Qekaj / Anétare ___s - __r ‘T}

L
I
—
3
T

Yending | dorfzohet:

m

[<gshillit t& Pavarur Mbikéqyrés & Kosovés;
¢ Ramadan Buzhala;

e Sekretares sé Pérgjithshme t& MTI-s&;

= DAQ-re/ Divizionit 1& Personelit;

e Komisionit 1€ Ankesave dhe

o Arkivés ngé MTI-s8.

Laid



